BR
Injektor-
Strahlrohrsysteme mit
Tauchmotorpumpen
D i e  Q u e l l e  f ü r  m e h r  I n n o v a t i o n s k r a f t
Becken-
Reinigungsanlagen
2

Rundbecken mit zentralem Ablauf
Technische Daten und Auslegung
Typenschlüssel:
Baureihe
▲ ▲
▲
▲
Nennweite Edelstahl-Ausführung
(optional)
Aufstellungsart
B: mit Bodenstützring
K: mit Kupplungssystem
H: horizontale Aufstellung
S: seitliche Aufstellung
W: zur Wandmontage
Typenübersicht Reinigungsanlagen
BR 100 B (/CR) DN 100 DN 100 B
BR 150 B (/CR) DN 150 DN 125 B
BR 100 K (/CR) DN 100 DN 100 K
BR 150 K (/CR) DN 150 DN 125 K
BR 100 H (/CR) DN 100 DN 100 H
BR 150 H (/CR) DN 150 DN 125 H
BR 100 S (/CR) DN 100 DN 100 S
BR 150 S (/CR) DN 150 DN 125 S
BR 100 W (/CR) DN 100 DN 100 W
BR 150 W (/CR) DN 150 DN 125 W
Pumpenflansch Strahlrohr AufstellungTyp
Typenübersicht Pumpen
V2346-D44 (Ex) DN 100 3,4 2,6 1450 6,2
V2441-T44 (Ex) DN 100 4,4 3,7 1450 7,5
V2445-T64 (Ex) DN 100 7,7 6,5 1450 13,1
V2446-P94 (Ex) DN 100 16,5 13,4 1450 30,0
V3456-P104 (Ex) DN 150 22,0 18,7 1450 36,0
für
Pumpenflansch
Pumpentyp*
(Normal- oder
Ex-Ausführung)
Motor-Nennleistung
(bei Volllast)
Drehzahl  Nenn-
strom
P2 (kW)P1 (kW) IN (A)(U/min)
*) Pumpen mit Mantelstromkühlung für längeren Betrieb bei nicht untergetauchtem
Motor sowie andere Pumpentypen auf Anfrage lieferbar.
*) Für Becken mit einem Verhältnis Länge zu Breite von 1,5 - 2,5 zu 1
V2346-D44 50 m² 40 m² 24 m²
V2441-T44 70 m² 55 m² 30 m²
V2445-T64 150 m² 120 m² 50 m²
V2446-P94 240 m² 200 m² 135 m²
V3456-P104 340 m² 260 m² 190 m²
Beckentyp A* Beckentyp B*  Beckentyp C
Pumpentyp erforderlich für Becken mit einer Grundfläche von bis zu
Für die genaue Auslegung und Positionierung der Anlage im konkreten Anwendungs-
fall stehen wir gern zur Verfügung. Weiterhin informieren wir Sie gern über unser
Schaltanlagen-Programm zur Wasserstands-Erfassung und Pumpensteuerung.
Als annähernde Grundlage für die Bestimmung der notwendigen Pumpengröße
dient die Grundfläche des Beckens:
Beckentyp
A
Beckentyp
B
Beckentyp
C
BR         100    K     /    CR
4
Aufstellungsarten